

Kulutustutkimus.Nyt

Kirjoittajakutsu: ”Kulutus ekologisen kestävyyskriisin aikakautena”

Ylikulutus on yksi merkittävimmistä ekologisen kriisin ajureista. Kulutus vaikuttaa sekä ilmastonmuutokseen että luonnon monimuotoisuuteen eli biodiversiteettiin monin eri tavoin. Maailman väkiluku on kaksinkertaistunut vuodesta 1970, ja samalla kulutus on kasvanut dramaattisesti. Lisäksi tuotteiden ja palvelujen tuotanto ja kulutus on eriytynyt toisistaan maantieteellisesti ja maailmankaupan monimutkaisten rakenteiden vuoksi kulutuksen globaaleja vaikutuksia on hankala mitata.

Kuluttajilla on merkittävä rooli ekologisen kestävyyskriisin ratkaisemisessa. Laaja ja perusteellinen systeeminen muutos (systemic transformation) vaatii kulutuksen ja jätteen määrän radikaalia vähentämistä erityisesti länsimaissa. Poliittisten ohjauskeinojen ja kestävä ja vastuullisen kuluttamisen lisäksi muutokseen tarvitaan ymmärrystä hyvästä ja merkityksellisestä elämästä, joka ei perustu alati kasvavaan materiaaliseen kulutukseen vaan kohtuusajatteluun, tasapainoon ja harmoniaan yhdessä luonnon ja muun elonkirjon kanssa.

Muutoksen aikaansaaminen on haastavaa, sillä kulutuksesta on tullut olennainen osa länsimaista elämäntapaa, jossa hyvinvointi edelleen kytkeytyy vahvasti kasvavaan elintasoon. *Kulutus ekologisen kestävyyskriisin aikakaudella* -teemanumero keskittyy laajasti kulutukseen, joka tähtää hyvän ja merkityksellisen elämän saavuttamiseen luonnonympäristöä ja sen monimuotoisuutta kunnioittaen. Teemanumeroon voi lähettää eri näkökulmista aihetta tarkastelevia käsikirjoituksia. Erityisesti haluamme kuitenkin tuoda esiin tutkimuksia, jotka tarkastelevat harvemmin tutkimuksen kohteena ollutta kuluttajien roolia osana monimuotoisena kukoistavaa elonkirjoa.

Käsikirjoituksen lähettäminen ja aikataulu

Käsikirjoituksia pyydetään toimitettavaksi **1.2.2023** mennessä sivustolle <https://journal.fi/kulutustutkimus>. Käsikirjoitusten enimmäispituus on 4500 sanaa. Kirjoitusohjeet löytyvät osoitteesta <https://journal.fi/kulutustutkimus/about/submissions>. Käsikirjoitukset käyvät läpi vertaisarviointiprosessin. Teemanumero ilmestyy **syksyllä 2023**.

Teemanumeron päätoimittajina toimivat Juulia Räikkönen, Miia Grénman ja Outi Uusitalo.

Juulia Räikkönen
Yliopistotutkija, Turun yliopiston biodiversiteettiyksikkö
juulia.raikkonen@utu.fi
0407391132

Miia Grénman
Tutkijatohtori, Jyväskylän yliopiston kauppakorkeakoulu
miaa.grenman@utu.fi
0415023293

Outi Uusitalo
Professori, Jyväskylän yliopiston kauppakorkeakoulu
outi.uusitalo@jyu.fi
0400247996

Tietoja lehdestä

Kulutustutkimus.Nyt on Kulutustutkimuksen Seura ry:n julkaisema monitieteelliseen kulutustutkimukseen keskittyvä tieteellinen lehti. Lehden tarkoituksena on edistää kulutuksen, kuluttajakäyttäytymisen ja kotitalouden monitieteistä tutkimusta ja tutkimustiedon käyttöä sekä siihen perustuvaa keskustelua. Lehdessä julkaistaan aikaisemmin julkaisemattomia, kulutustutkimuksen ajankohtaisia kysymyksiä ja teemoja käsitteleviä empiirisiä, teoreettisia ja metodologisia tieteellisiä artikkeleita. Lehdellä on Jufo 1 -luokitus sekä vertaisarviointitunnus.